
COMUNE DI VICOLUNGO 
Provincia di Novara 

 

❑ Direzione 

❑ Area Amministrativo-Contabile 

❑ Area Demografici 

❑ Polizia Municipale 

 

Determinazione n.105 in data 14.11.2023 
 

 
OGGETTO: Erogazione contributo a sostegno di iniziative per la valorizzazione e 

promozione del territorio alla Pro Loco di Vicolungo. 

 
 

I L    R E S P O N S A B I L E    D E L     S E R V I Z I O 
Nominato con Decreto del Sindaco n.03/2023 

 

 

Premesso che con deliberazione G.C. n.42 del 23.08.2023 al fine di valorizzare e promuovere 

il territorio comunale, favorendo tutte le iniziative e manifestazioni finalizzate a 
tale scopo la Giunta Comunale dava mandato al Responsabile del Servizio di 
attivare ogni adempimento utile e necessario per il sostegno delle iniziative della 

Pro Loco di Vicolungo attingendo dalle risorse ancora disponibili di cui all’art.5 della 
“Convenzione per la regolarizzazione di accordi con soggetti privati per la gestione 
di servizi nel Parco Commerciale Urbano di Vicolungo, anche ai sensi e per gli 

effetti di cui all’art.119, D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii. e dell’art.19, D.Lgs. 
n.50/2016 e ss.mm.ii.”, stipulata in data 24.04.2017 tra il Comune di Vicolungo e 
Neptune Vicolungo I s.r.l., Neptune Vicolungo II s.r.l., Neptune Vicolungo III s.r.l., 

Neinver Italia Spa e Consorzio Vicolungo Outlets, con il quale i Privati si impegnano 
a promuovere e sostenere le iniziative di cui in oggetto; 

 

Dato atto che nell’arco dell’anno la locale Associazione Pro Loco organizza attività socio-
culturali finalizzate al coinvolgimento di tutta la popolazione di Vicolungo;  

 

Richiamata  la nota presentata dalla Pro Loco di Vicolungo pervenuta in data 17.08.2023 prot. 
n.2815 relativa alla richiesta di un contributo a titolo di compartecipazione alle 
spese per gli eventi organizzati in occasione della festa patronale denominata 

“Ferragosto Vicolunghese 2023”;  
 
Ritenuto di erogare, come negli anni passati, la somma di € 5.000,00 a sostegno dell’attività 

sopracitata; 
 
Dato atto che il suddetto contributo trova disponibilità al capitolo 5205/1 voce 05.02.1.104 

del bilancio di previsione 2023-2025; 
 

Visti: -    gli artt. 107, 151, 183 e 192, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;  
- lo Statuto comunale  
- il regolamento di contabilità nonché gli altri regolamenti interessati;  

- il bilancio di previsione 2023-2025, approvato dal Consiglio Comunale con 
deliberazione n. 6 del 26.04.2023; 

- il decreto di nomina n. 3/2023 

 
 



 

D E T E R M I N A 
 

 
1. di erogare, per le motivazioni espresse in narrativa, la somma di € 5.000,00 a favore della 

Pro Loco di Vicolungo; 

 
2. Di impegnare e contestualmente liquidare la spesa al capitolo 5205/1 voce 05.02.1.104 del 

bilancio di previsione 2023-2025; 

 
3. DI DARE ATTO che, ai sensi di quanto stabilito dal D.Lgs 118/2011 – allegato n. 4/2, la spesa 

è imputata all’esercizio in cui la relativa obbligazione giuridica verrà a scadere (31/12/2023). 

 
 
 
 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

              Barbara ROVELLOTTI 
                              (documento informatico firmato digitalmente  

                          ai sensi dell’art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 



________________________________________________ 
 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi dell’art.151 - comma 4 - del 
D.Lgs. 18.08.2000 n.267 attesta la copertura finanziaria della spesa emergente dalla 

suindicata determinazione e la rende esecutiva. 
 
Vicolungo lì ______________ 

    
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
   Barbara ROVELLOTTI 

 

 

____________________________________________________________________ 

 
 

 

Pubblicata all’albo pretorio in data ________________ n. __________ registro 
pubblicazioni per giorni 15. 

 
 
Vicolungo lì _______________ 

 
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

   Barbara ROVELLOTTI 

  
 

____________________________________________________________________ 
 

 

La presente è copia conforme all’originale. 
 

 
Vicolungo lì __________________ 
                                                                       

   
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

   Barbara ROVELLOTTI 
 

 

________________________________________________ 
 

 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e 

norme collegate e sostituisce la firma autografa. 


